ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ГОСУДАРСТВЕННОЙ СТАТИСТИКИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ УНИТАРНОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ
ГЛАВНЫЙ МЕЖРЕГИОНАЛЬНЫЙ ЦЕНТР ОБРАБОТКИ И РАСПРОСТРАНЕНИЯ

СТАТИСТИЧЕСКОЙ ИНФОРМАЦИИ

(ГМЦ Росстата)

П Р О Т О К О Л

заседания Единой комиссии по осуществлению закупок

26.11.2020

Москва

№ 1/44

Присутствовали:
Председатель Единой комиссии: Заместитель директора - Боткин Д.С.

Заместитель председателя
Единой комиссии: Начальник отдела № 106 - Любишев А.В.

Члены Единой комиссии:
Начальник финансового управления
Временно исполняющий обязанности
главного бухгалтера
Юрисконсульт отдела №106

Секретарь Единой комиссии:
Начальник бюро отдела №106

- Сидорина Е.А.

- Строилова Н.Н.
- Васильев К.Е.

- Титова Т.В.

Приглашен для участия в работе Единой комиссии:
Начальник бюро отдела № 104 - Иванова Л.П.

На заседании присутствуют 5 членов Единой комиссии, что составляет 100% от
общего количества членов Единой комиссии. Кворум имеется, заседание
правомочно.

2

ПОВЕСТКА ДНЯ:
Рассмотрение и оценка первых частей заявок на участие в открытом конкурсе в
электронной форме на оказание услуг по проведению обязательного ежегодного
аудита бухгалтерской (финансовой) отчетности ГМЦ Росстата за
2019-2021 гг. (извещение № 0573100016620000001) (далее также -  конкурс)

1. Извещение о проведении открытого конкурса в электронной форме на
оказание услуг по проведению обязательного ежегодного аудита бухгалтерской
(финансовой) отчетности ГМЦ Росстата за 2019-2021 гг. (далее -  Извещение) с
конкурсной документацией в рамках 44-ФЗ были размещены в Единой
информационной системе в сфере закупок (\у\у\у.2акирк1.§оу.ги) с учетом
автоматической интеграции вышеуказанных документов на электронную
площадку ЗАО «Сбербанк-АСТ» (НИр://и1р.5ЬегЬапк-а51.ги} (номер извещения
0573100016620000001) и сайте ГМЦ Росстата (\у\у\у.§тс§кз.ги) 28.10.2020.

Начальная (максимальная) цена договора: 1 845 666 (Один миллион
восемьсот сорок пять тысяч шестьсот шестьдесят шесть) рублей 67 копеек.

Источник финансирования: Собственные средства ГМЦ Росстата.
Срок подачи заявок по данной закупке был определен с 28.10.2020 по

20.11.2020 10:00ч. по московскому времени.
2. После окончания указанного в Извещении срока подачи первых частей

заявок на участие в открытом конкурсе в электронной форме (20.11.2020 10:00ч.
по московскому времени) от оператора электронной площадки в адрес
ГМЦ Росстата поступили первые части заявок с присвоенными им
идентификационными номерами от двенадцати участников закупки (таблица 1).

Таблица 1
№ п/п Идентификационный

номер заявки Дата и время регистрации заявки

1 163 05.11.2020 14:54

2 100 08.11.2020 16:59

3 133 11.11.2020 11:51

4 143 17.11.2020 12:35

5 152 17.11.2020 16:54

6 84 18.11.2020 11:56

7 122 19.11.2020 16:10

8 92 19.11.2020 16:46

9 209 19.11.2020 20:32

3

10 241 19.11.2020 23:03

11 12 19.11.2020 23:18

12 233 20.11.2020 00:09

3. Процедура рассмотрения и оценки первых частей заявок на участие в
открытом конкурсе в электронной форме началась 20 ноября 2020 года.

Единая комиссия в соответствии с извещением и конкурсной
документацией произвела процедуру рассмотрения и оценки первых частей
заявок на участие в открытом конкурсе в электронной форме 26.11.2020
в 15 часов 00 минут по адресу: г. Москва, Измайловское шоссе, д.44 в порядке,
установленном статьей 54.5 Федерального закона от 05.04.2013 N 44-ФЗ «О
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд».

По результатам рассмотрения первые части заявок с идентификационными
номерами 163, 100, 133, 143, 152, 84, 122, 92, 209, 241, 12 и 233 были признаны
соответствующими требованиям Заказчика, установленным в конкурсной
документации.

Порядок оценки заявок на участие в открытом конкурсе в электронной
форме по критерию, установленному пунктом 3 части 1 статьи 32 Федерального
закона от 05.04.2013 N 44-ФЗ, в конкурсной документации не был определен в
связи с тем, что Заказчиком в конкурсной документации не были установлены
критерии оценки первых частей заявок в соответствии с пунктом 3 части 1
статьи 32 Федерального закона от 05.04.2013 N 44-ФЗ.

Единая комиссия решила (принято единогласно):

1. Признать первые части заявок с идентификационными номерами 163, 100,
133, 143, 152, 84, 122, 92, 209, 241, 12 и 233 соответствующими
требованиям Заказчика, установленным в конкурсной документации.

2. Допустить к участию в открытом конкурсе в электронной форме и признать
участниками открытого конкурса в электронной форме участников закупки
с идентификационными номерами заявок 163, 100, 133, 143, 152, 84, 122, 92,
209, 241, 12 и 233 (решение каждого присутствующего члена Единой
комиссии отражено в Приложении 1 к настоящему Протоколу).

3. Разместить настоящий Протокол на сайте электронной площадки
ЗАО «Сбербанк-АСТ» (Кир^/Щр.зЬегЬапк-азЕ.пА соблюдая Регламент
электронной площадки ЗАО «Сбербанк-АСТ», в установленный срок с
учетом автоматической интеграции настоящего Протокола на официальном
сайте Единой информационной системы в сфере закупок
( уау ш. гак иркл. §о V. ги).

Отв.: отд. № 106

4

4. Разместить настоящий Протокол на
(Ьир:/Лу^ш.§тс§к$.ги) в установленный срок.

сайте ГМЦ Росстата

Отв.: отд. № 314

Приглашенные:
//(М о-Ас А -

Д.С. Боткин

А.В. Любишев

Е.А. Сидорина
Н.Н. Строилова
К.Е. Васильев

- Л.П. Иванова

Секретарь Единой комиссии:
Т.В. Титова

Приложение 1
Сведения о принятом решении каждого члена Единой комиссии по осуществлению закупок

№ Ф .И .О . членов
п /п N .  КОМИССИИ

Боткин Д.С. Л ю биш ев А.В. С идорина Е.А. С троилова Н . Н . В асильев К.Е.

И д е н т и ф и к а ц и е й ^
ный ном ер заявки

1 163 Д опустить к участию В Д опустить к участию в Д опустить к участию В Допустить к участию В Д опустить к участию В
откры том конкурсе в открытом конкурсе в открытом конкурсе в открытом конкурсе в открытом конкурсе в
электронной форме и электронной форме и электронной форме и электронной ф орме и электронной форме и
признать участникам и признать участниками признать участниками признать участниками признать участникам и
откры того конкурса в откры того конкурса В откры того конкурса в открытого конкурса в откры того конкурса в
электронной ф орме электронной форме электронной форме электронной форме электронной ф орме

2 100 Д опустить к участию в Д опустить к участию в Д опустить к участию в Д опустить к участию в Допустить к участию в
откры том конкурсе в открытом конкурсе в открытом конкурсе в открытом конкурсе в открытом конкурсе в
электронной форме и электронной форме и электронной форме и электронной форме и электронной форме и
признать участниками признать участниками признать участниками признать участникам и признать участникам и
откры того конкурса в откры того конкурса в откры того конкурса в открытого конкурса в открытого конкурса в
электронной форм е электронной ф орме электронной форме электронной форме электронной ф орме

3 133 Д опустить к участию в Д опустить к участию в Д опустить к участию в Допустить к участию в Допустить к участию в
открытом конкурсе в открытом конкурсе в откры том конкурсе в открытом конкурсе в открытом конкурсе в
электронной ф орме и электронной форме и электронной форме и электронной форме и электронной форме и
признать участникам и признать участникам и признать участникам и признать участникам и признать участникам и
откры того конкурса в откры того конкурса в откры того конкурса в открытого конкурса в откры того конкурса в
электронной форме электронной форме электронной форме электронной форме электронной форме

4 143 Д опустить к участию в Д опустить к участию в Д опустить к участию в Допустить к участию в Допустить к участию в
открытом конкурсе в открытом конкурсе в откры том конкурсе в открытом конкурсе в открытом конкурсе в
электронной ф орме и электронной форме и электронной форме и электронной форме и электронной ф орм е и
признать участникам и признать участниками признать участниками признать участникам и признать участниками
откры того конкурса в откры того конкурса в откры того конкурса в откры того конкурса в откры того конкурса в
электронной форме электронной форме электронной форме электронной форме электронной ф орме

5 152 Д опустить к участию в Д опустить к участию в Д опустить к участию в Д опустить к участию в Допустить к участию в
открытом конкурсе в открытом конкурсе в откры том конкурсе в открытом конкурсе в открытом конкурсе в
электронной форме и электронной форме и электронной ф орме и электронной форме и электронной ф орме и
признать участникам и признать участниками признать участниками признать участникам и признать участникам и
откры того конкурса в откры того конкурса в откры того конкурса в откры того конкурса в откры того конкурса в
электронной форме электронной ф орме электронной форме электронной форме электронной форме

6 84 Д опустить к участию в Д опустить к участию в Д опустить к участию в Допустить к участию в Допустить к участию в
откры том конкурсе в открытом конкурсе в откры том конкурсе в открытом конкурсе в открытом конкурсе в
электронной форме и электронной форме и электронной форме и электронной форме и электронной ф орме и
признать участникам и признать участниками признать участниками признать участникам и признать участниками
откры того конкурса в откры того конкурса в откры того конкурса в откры того конкурса в откры того конкурса в
электронной форме электронной форме электронной форме электронной форме электронной форме

6

7 1 2 2 Д опустить к участию в Д опустить к участию В Д опустить к участию в Д опустить к участию В Д опустить к участию в
открытом конкурсе в открытом конкурсе в открытом конкурсе в открытом конкурсе в открытом конкурсе в
электронной форме и электронной форме и электронной форме и электронной форме и электронной форме и
признать участниками признать участниками признать участниками признать участниками признать участникам и
откры того конкурса в откры того конкурса в откры того конкурса в откры того конкурса в открытого конкурса В
электронной форме электронной форме электронной форме электронной форме электронной форме

8 9 2 Д опустить к участию в Д опустить к участию в Д опустить к участию в Д опустить к участию в Д опустить к участию в
открытом конкурсе в открытом конкурсе в открытом конкурсе в открытом конкурсе в открытом конкурсе в
электронной форме и электронной форме и электронной форме и электронной форме и электронной форме и
признать участникам и признать участниками признать участниками признать участниками признать участникам и
откры того конкурса в откры того конкурса в откры того конкурса в откры того конкурса в откры того конкурса в
электронной форме электронной форме электронной ф орме электронной ф орме электронной форме

9 2 0 9 Д опустить к участию в Д опустить к участию в Д опустить к участию в Д опустить к участию в Д опустить к участию в
откры том конкурсе в откры том конкурсе в откры том конкурсе в открытом конкурсе в открытом конкурсе в
электронной форме и электронной форме и электронной форме и электронной форме и электронной форме и
признать участникам и признать участниками признать участниками признать участникам и признать участникам и
откры того конкурса в откры того конкурса в откры того конкурса в откры того конкурса в открытого конкурса в
электронной ф орме электронной ф орм е электронной ф орме электронной форме электронной форме

1 0 2 4 1 Д опустить к участию в Д опустить к участию в Д опустить к участию в Д опустить к участию в Допустить к участию в
откры том конкурсе в откры том конкурсе в открытом конкурсе в открытом конкурсе в открытом конкурсе в
электронной форме и электронной форме и электронной форме и электронной форме и электронной ф орме и
признать участникам и признать участниками признать участникам и признать участникам и признать участникам и
откры того конкурса в откры того конкурса в откры того конкурса в откры того конкурса в открытого конкурса в
электронной ф орме электронной форме электронной форм е электронной форме электронной форме

11 12 Д опустить к участию в Д опустить к участию в Д опустить к участию в Д опустить к участию в Д опустить к участию в
откры том конкурсе в открытом конкурсе в откры том конкурсе в открытом конкурсе в открытом конкурсе в
электронной форме и электронной форме и электронной форме и электронной форме и электронной ф орме и
признать участниками признать участниками признать участникам и признать участникам и признать участниками
откры того конкурса в откры того конкурса в откры того конкурса в откры того конкурса в открытого конкурса в
электронной форм е электронной ф орм е электронной ф орме электронной форме электронной форме

1 2 2 3 3 Д опустить к участию в Д опустить к участию в Д опустить к участию в Д опустить к участию в Д опустить к участию в
открытом конкурсе в открытом конкурсе в открытом конкурсе в открытом конкурсе в открытом конкурсе в
электронной ф орме и электронной форме и электронной форме и электронной форме и электронной форме и
признать участникам и признать участниками признать участниками признать участникам и признать участникам и
откры того конкурса в откры того конкурса в откры того конкурса в откры того конкурса в открытого конкурса в
электронной форме электронной форме электронной ф орме электронной форме электронной форме